
винницкий ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ

БРАЦЛАВСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО КИЕВО-ПОДОЛЬСКОГО УПРАВЛЕНИЯ

ЗЕМЛЕДЕЛИЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИМУЩЕСТВ

г.Брацлав, Подольской губернии

название фонда

Ф О Н Д  № 370

ОПИСЬ №

название описи

1832 - 1918 гг
к ^ й н и е  даты документов

Нинниикая тийография УВД, зак. ЛГ$ 946--5000



Форма №  4

с*

' Ж Ж 
1

н
ЗАГОЛОВОК ДЕЛА

Дата начала 
и ожон чанна 
[крайние даты] 

дела
£ <• 
£ ̂

10

II

12

13

Сведения о спорных лесах ^>ацлавс- 
кого лесничества и хозяйственное 
описание их за 1832 - І842 гг

Описание лесов Белоусовской лесной 
^ачи Брацлавского уезда за 1837-

ТО ЖЕ Зеньковецкой за 1837-1842 3(-

Ведомости о состоянии лесных дач 
Гайсинского уезда за 1844 г

Циркуляры, распоряжения, инструкциі 
Кашнец-Подольской палаты Государс”- 
венных имуществ за 1844-1846 гг

ТО ЖЕ 5 декабря 
1844 г

2 июля 
28 ноября 

1844 г

[бйекабря 
1844 г 

ІІ октября 
1848 г

Циркуляры и распоряжения Министерсгва 23 июня 
Государственных имуществ и Подольс­
кой палаты государственных им^ест з

ТО ЖЕ

ТО ЖЕ

Распоряжения Подольской палаты 
Государственных имуществ

ТО ЖЕ

Сведения о самовольной порубке ле­
са поселянами с.Губника, Ладыженс­
кой волости

58

13

15

42

38

40

33

1845 г 
25 мая
1846 г

30 января
31 декабря 

1846 Г
18 ^в|алЫ 

15 |ев^аля

20 февраля 
1866 г 

28 марта 
І8Б7 г

Лвтвв

Распоряжения Подольского Губернско*- 
го Уіфавления Государственных иму- II ию ^ 
ществ о принятии в казну леса поие- г
щика деревни Счастливой-Алексея Га“ ̂ 5 й^враля  ̂

яо. аак. Лк-843 тир. 5000 6-3 84 г. НИЦКОГО ЗЄ учаСТИ В МЯТЄЖЄ 1869 г 19

71

75



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Цяркуляры Управления Государствен­
ным имуществом Киевской и Подольс­
кой Губерний

Царкуляры министерства земледелия 
и государственных имуществ

Распоряжения и циркулдаы Киево-По­
дольского Управления Государствен­
ным имуществом

Распоряжения Киево-Подольского Уп­
равления государственным имущест­
вом. Ведомости об осмотре возоб­
новлении границ казённых лесных 
дач Брацлавского лесничества

Дело о захвате крестьянами казён­
ной земли с.Монастщіского

Циркуляры и распоряжения Министер­
ства земледелия и Государственных 
имуществ и Киево-Подольского Уп­
равления Государственным имущест­
вом

29 аше́дяг
ГО94 I

21 декабря 
1896 I

2 января 
12 ноября

1896 і| 36

10

14 января 
18 декабря

1897

20 сентябр.
Г897̂ : 

27 января
1898

27 октября

5 мая

тябрі
1897

'1898

15 января 
29 декабрі 

1898

Акты и рапорта объезчиков Брацлавз-І2 мая 
кого лесничества о незаконной по-і 29 октября 
рубке кольев у железной дорог» 1898 г

Циркуляры и распоряжения МинистерІ- 7 января 
ства земледелия и Государственныя 28 ноября 
имуществ и Киево-Подольского Уп- 1899 г 
равления Государственным имущест­
вом

Ведомости об осмотре и возобнов­
лении границ казённых лесных дач 
Брацлавского лесничества

Переписка Брацлавского лесничесті. 
и настоятельницы Брацлавского де­
вичьего монастьфя 6 Подольским 
Губернским лесо-охранительным ко- 
комитетом о рубке леса и разведе­
нии его
Циркуляры и распоряжения минис—  
терства земледелия и Государствеі- 
ных имуществ и Киево-Подольского 
Управления Государственным иму­
ществом

46

15

14

:? 97

I января
1899 г 

18 марта
1900 г

13 |ев^али

4 ноября 
1918 г

I января 
•4 июля 

1900 г

13

87

II

83

ІОІ

Лнтін ПІ. 1993 г. Зм. И 202ММО А-4



2 3 4 5 6

25 Ведомости об осмотре и возобновле­
нии границ казённых лесных дач 
^ацлавского лесничества

4 февраля 
2 ноября 

1900 г 10

26 Приказы и распоряжения Киево-По­
дольского Управления государствен­
ным имуществом и Подольской Палаты 
государственных имуществ

I января 
18 ноября 

1901 г 14

27 Циркуляры и распоряжения Министерс' 
ва земледенлия и государственных 
имуществ и Киево-Подольского Управ­
ления государственным имуществом

’ 2 января 
13 ноября 

І90І г 94

28 Циркуляры Министерства земледелия 
и государственных имуществ и Киево- 
Подольского Управления государст­
венным имуществом

4 января 
-20 августа 

1902 г 35

29 ТО ЖЕ I января 
14 ноября 

1903 г 54

ЗО ТО ЖЕ 13 декабря
1903 г 

30 ноября
1904 г 76

ЗІ ТО ЖЕ 30 декабря
1904 г 

18 ноября
1905 г 92

32 Циркуляры и распоряжения Киево- 
Подольского Управления земледелия 
и государственных имуществ

9 января 
29 декабрь 

1906 I 73

33 Циркуляры и распоряжения Главного 
Управления землеустройства и зем­
леделия и Киево-Подольского Управ­
ления государственным имуществом

I января 
7 декабря 

1907 I 76

34 ТО ЖЕ I января 
16 октябрь 

1908 I 26

35 Распоряжения Киево-Подольского Уп­
равления земледелия и государствен 
ных имуществ

1 января
2 декабря

1909 ] 9
36 Распоряжения и Циркуляры Главного 

Управления землеустройства и земле 
делия и Киево-Подольского Управле­
ния государственных имуществ

I января 
4 августа 

1909 ] 55

ІІІТІІН П І .  199Ї г . З». З* 2028-4ЮО А-4



37

38

39

40

41

42

43

Распоряжения и циркуляры Главного 
Управления землеустройства и зем­
леделия и Киево-Подольского Управ­
ления государственных имуществ

ТО ЖЕ 

ТО ЖЕ

ТО ЖЕ 

ТО ЖЕ

ТО ЖЕ 

ТО ЖЕ

I января 
15 октября 

1910 I

I января 
22 ноября

1911 I

I января 
26 августа

1912 :

I января 
23 февраля 

ІЭІЗ

1 января
2 ноября

В данную опись внесено 43 /сорок 

Ст.хранитель фондов Я.

22 ноября
1914 

20 апреля
1915

3 января 
28 декабря 

І9І1

гри/ дела 

Э.Зарецкая

85

50

35

45

50

'109

г 8?

Иітіи т». 1993 г. Зак. №  2028-3000 А-4



в насто5Щей описи пронумеровано І /четыре/ писга.

Зав,сентором учета 
29,06.94




