

# **ВИННИЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ**

**БРАЦЛАВСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО КИЕВО-ПОДОЛЬСКОГО УПРАВЛЕНИЯ**

**ЗЕМЛЕДЕЛИЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИМУЩЕСТВ**

**г. Брацлав, Подольской губернии**

название фонда

**ФОНД № 370**

**ОПИСЬ № 2**

название описи

**1832 - 1918 гг**

крайние даты документов

## Форма № 4

Порядковый нр	Старий нр в книж-	Даворонъ- важествъ- ной №	ЗАГОЛОВОК ДЕЛА	Дата начала и окончания [крайние даты] дела	Количество актов		Отметки
					5	6	
1	2	3	4		5	6	7
I			Сведения о спорных лесах Брацлавс- кого лесничества и хозяйственное описание их за 1832 - 1842 гг			58	
2			Описание лесов Белоусовской лесной дачи Брацлавского уезда за 1837- 1841 гг			13	
3			ТО ЖЕ Зеньковецкой за 1837-1842 г			15	
4			Ведомости о состоянии лесных дач Гайсинского уезда за 1844 г			8	
5			Циркуляры, распоряжения, инструкции Каменец-Подольской палаты Государст- венных имуществ за 1844-1846 гг			42	
6			ТО ЖЕ	5 декабря 1844 г		38	
7			ТО ЖЕ	2 июля 28 ноября 1844 г		40	
8			Распоряжения Подольской палаты Государственных имуществ	16 декабря 1844 г 21 октября 1848 г		33	
9			Циркуляры и распоряжения Министерства Государственных имуществ и Подольс- кой палаты государственных имуществ	23 июня 1845 г 25 мая 1846 г		4	
10			ТО ЖЕ	30 января 31 декабря 1846 г		71	
II			ТО ЖЕ	18 февраля 1866 г 15 февраля 1867 г		75	
12			Сведения о самовольной порубке ле- са поселянами с.Губника, Ладыженс- кой волости	20 февраля 1866 г 28 марта 1867 г		4	
13			Распоряжения Подольского Губернско- го Управления Государственных иму- ществ о принятии в казну леса поме- щика деревни Счастливой-Алексея Га-	11 июля 1866 г 15 февраля 1869 г		19	

Листъ тит. звк. № 843 ти.р. 5000 6.3 84 г. НИЦКОГО за участі в мятеже

1	2	3	4	5	6	7
14		Циркуляры Управления Государственным имуществом Киевской и Подольской Губерний	29 апреля 21 декабря 1894 г 1896 г	29 апреля 21 декабря 1896 г	10	
15		Циркуляры министерства земледелия и государственных имуществ	2 января 12 ноября 1896 г	2 января 12 ноября 1896 г	36	
16		Распоряжения и циркуляры Киево-Подольского Управления Государственным имуществом	14 января 18 декабря 1897 г	14 января 18 декабря 1897 г	46	
17		Распоряжения Киево-Подольского Управления государственным имуществом. Ведомости об осмотре возобновлении границ казённых лесных дач Брацлавского лесничества	20 сентября 27 января 1897 г 1898 г	20 сентября 27 января 1897 г 1898 г	15	
18		Дело о захвате крестьянами казённой земли с. Монастырского	27 октября 5 мая 1897 г 1898 г	27 октября 5 мая 1897 г 1898 г	14	
19		Циркуляры и распоряжения Министерства земледелия и Государственных имуществ и Киево-Подольского Управления Государственным имуществом	15 января 29 декабря 1898 г	15 января 29 декабря 1898 г	97	
20		Акты и рапорта объезчиков Брацлавского лесничества о незаконной рубке кольев у жедезной дороги	12 мая 29 октября 1898 г	12 мая 29 октября 1898 г	13	
21		Циркуляры и распоряжения Министерства земледелия и Государственных имуществ и Киево-Подольского Управления Государственным имуществом	7 января 28 ноября 1899 г	7 января 28 ноября 1899 г	87	
22		Ведомости об осмотре и возобновлении границ казённых лесных дач Брацлавского лесничества	1 января 18 марта 1900 г	1 января 18 марта 1900 г	II	
23		Переписка Брацлавского лесничества и настоятельницы Брацлавского девичьего монастыря с Подольским Губернским лесо-охранительным комитетом о рубке леса и разведении его	13 февраля 4 ноября 1899 г 1918 г	13 февраля 4 ноября 1899 г 1918 г	83	
24		Циркуляры и распоряжения министерства земледелия и Государственных имуществ и Киево-Подольского Управления Государственным имуществом	1 января 4 июля 1900 г	1 января 4 июля 1900 г	101	

1	2	3	4	5	6	7
	25	Ведомости об осмотре и возобновлении границ казённых лесных дач Брацлавского лесничества	4 февраля 2 ноября 1900 г	10		
	26	Приказы и распоряжения Киево-Подольского Управления государственным имуществом и Подольской Палаты государственных имуществ	1 января 18 ноября 1901 г	14		
	27	Циркуляры и распоряжения Министерства земледелия и государственных имуществ и Киево-Подольского Управления государственным имуществом	2 января 13 ноября 1901 г	94		
	28	Циркуляры Министерства земледелия и государственных имуществ и Киево-Подольского Управления государственным имуществом	4 января 20 августа 1902 г	35		
	29	ТО ЖЕ	1 января 14 ноября 1903 г	54		
	30	ТО ЖЕ	13 декабря 1903 г 30 ноября 1904 г	76		
	31	ТО ЖЕ	30 декабря 1904 г 18 ноября 1905 г	92		
	32	Циркуляры и распоряжения Киево-Подольского Управления земледелия и государственных имуществ	9 января 29 декабря 1906 г	73		
	33	Циркуляры и распоряжения Главного Управления землеустройства и земледелия и Киево-Подольского Управления государственным имуществом	1 января 7 декабря 1907 г	76		
	34	ТО ЖЕ	1 января 16 октября 1908 г	26		
	35	Распоряжения Киево-Подольского Управления земледелия и государственных имуществ	1 января 2 декабря 1909 г	9		
	36	Распоряжения и Циркуляры Главного Управления землеустройства и земледелия и Киево-Подольского Управления Государственных имуществ	1 января 4 августа 1909 г	55		

1	2	3	4	5	6	7
		37	Распоряжения и циркуляры Главного Управления землеустройства и земледелия и Киево-Подольского Управления государственных имуществ	1 января 15 октября 1910 г	85	
		38	TO ЖЕ	1 января 22 ноября 1911 г	50	
		39	TO ЖЕ	1 января 26 августа 1912 г	35	
		40	TO ЖЕ	1 января 23 февраля 1913 г	45	
		41	TO ЖЕ	1 января 2 ноября 1914 г	50	
		42	TO ЖЕ	22 ноября 1914 г 20 апреля 1915 г	109	
		43	TO ЖЕ	3 января 28 декабря 1916 г	87	
			В данную опись внесено 43 /сорок три/ дела			
			Ст.хранитель фондов	Я.Д.Зарецкая		

В настоящей описи пронумеровано 8 /четыре/ листа.

Зав.сектором учета *641-*  
29.06.94